

Pococí, 7 de septiembre de 2022

CSP-1172022

Lic. Ronal Quiros
 Contratación Pública

Asunto: Recomendación de contratación. Mejoras Cencinae Toro Amarillo
 2022CD-000122-0032000702

Para el proceso de contratación indicado en el asunto, indico lo siguiente:

1. Resultado de la evaluación según criterios establecidos:

Oferente unico en ambos ITEMS: Colono SA.
 Puntuacion:
 Precio: 80 puntos
 Local: 10 puntos.
 TOTAL: 90 puntos

2. Empresa recomendada para adjudicación por ser la mejor oferta:
 almacén El Colono Sociedad Anónima.

3. Se solicita ajustar las cantidades de material a adquirir, para brindar un mayor beneficio, ya que el monto presupuestado y el tipo de obra lo permite.

Linea	Detalle	Unidad	Cantidad ²	Precio/u ³	Total ⁴
2	ARENA FINA.	m3	6	€11 000,00	€66 000,00
7	CEMENTO HIDRAULICO GRIS SACO CONTENIDO 50 kg	un	100	€5 100,00	€510 000,00
8	BLOQUE (BLOCK) DE CONCRETO ALTO 12 cm X ANCHO 20 cm X LARGO 40 cm, CLASE A	un	120	€345,00	€41 400,00
14	VARILLA DE ACERO DEFORMADA # 3 DE 9,52	un	50	€2 690,00	€134 500,00

	mm DIÁMETRO X 9 m DE LARGO, GRADO 40				
16	LÁMINA DE ZINC # 28, MEDIDAS 3,66 m LARGO X 1,05 m ANCHO, EN HIERRO GALVANIZADO	un	12	€16 300,00	€195 600,00
17	TUBO DE HIERRO (PERFIL) GALVANIZADO ESTRUCTURAL, CUADRADO, MEDIDAS 76,20 mm ANCHO X 76,20 mm ALTO X 1,80 mm GROSOR X 6 m LARGO (3 x 3 x 6)	un	4	€22 625,00	€90 500,00
19	PERFIL ESTRUCTURAL TIPO C, MATERIAL DE FABRICACIÓN HIERRO GALVANIZADO, ALTO 76,2 mm (3 Pulg), ANCHO 50,8 mm (2 Pulg), ESPESOR 1,58 mm (1/16 Pulg), LONGITUD 6 m	un	4	€10 700,00	€42 800,00
47	TUBO PLASTICO (PVC) DE 50,8 mm DE DIAMETRO X 6 m DE LARGO, CEDULA SDR-32,5	un	4	€11 860,00	€47 440,00
50	CODO LISO DE PVC DE 50,8 mm (2 Pulg) SCH-80 DE 90°	un	5	€1 455,00	€7 275,00
81	PEGAMENTO DE CONTACTO DE 3.785 LITROS Marca AMANCO Modelo PVC (GALON) 3.785 LITROS	galón	0	€14 335,00	€0,00
82	PINTURA ESMALTE, DE SECADO RÁPIDO ANTICORROSIVA, FAST DRY, EN ENVASES DE 3,785 L (1 gal). .CONTENIDO DE AGUA: 0%. COLOR A ESCOGER.	galón	9	€17 300,00	€155 700,00
84	INTERRUPTOR (APAGADOR) DOBLE TIPO PASTILLA VOLTAJE 125 V, AMPERAJE 15 A, CON PLACA	un	2	€2 700,00	€5 400,00

113	CACHERA, PARA FREGADERO, METÁLICA, DE DOBLE ENTRADA, CON ACABADO EN CROMO BRILLANTE, CON CAÑO ORIENTABLE 360°, ALTO 0,9525 cm	un	0	€30 200,00	€0,00
115	REGADERA (DUCHA) DE ACERO, CONEXION DE 12,7 mm DIAMETRO, PARA BAÑO Marca ARSA Modelo 973065A	un	0	€45 000,00	€0,00
120	SILLA DE ESPERA CON BRAZOS, CON SOPORTE LUMBAR, ALTO ENTRE 800 Y 830 mm, FONDO ENTRE 420 Y 440 mm	un	0	€16 000,00	€0,00
121	SILLA PLASTICA PLEGABLE CON ESTRUCTURA METALICA, ASIENTO Y RESPALDO DE RESINA, ALTURA DE 85 cm, ASIENTO DE 41 cm X 41 cm, RESPALDO DE 46 cm X 19 cm	un	3	€17 000,00	€51 000,00
122	MESA PLEGABLE DE PLASTICO CON ESTRUCTURA EN METAL 74 cm ALTO X 180 cm LARGO X 75 cm FONDO	un	1	€45 000,00	€45 000,00
123	MESA INFANTIL RECTANGULAR MEDIDAS 1,15 LARGO X 0,60 m DE ANCHO, ALTURA AJUSTABLE 46-58 cm, SUPERFICIE PLÁSTICA RESISTENTE. 4 SILLA INFANTIL.	un	4	€110 000,00	€440 000,00
128	ENFRIADOR VERTICAL CON CIRCULACIÓN FORZADA, CAPACIDAD DE 300 L (30 L) (CAPACIDAD DE 10,6 ft3), CONSUMO MÁXIMO 0,019 kWh/L POR DÍA, TENSIÓN ELÉCTRICA 120 V o 240 V Marca Telstar Modelo TEV411210MD	un	0	€995 000,00	€0,00

133	SERVICIO DE INSTALACIÓN DE VENTANERÍA CORREDIZA	m2	1	€425 000,00	€425 000,00
-----	---	----	---	-------------	-------------

4. Se recomienda adjudicar el monto de €7 167 604,50
5. Los demás requisitos o aspectos técnico – legales no evaluados en este documento, establecidos en el cartel por el departamento de Contratación Pública, no forman parte de este análisis. En caso de algún incumplimiento, aplicar lo que indique la norma.

Agradeciendo la atención, me despido:



Ing. Brandon Agüero Maroto, MSc.
Area de Servicios Públicos

C. Expediente técnico digital.